ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 341/2018.                                                                 Em, 28 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO O TÉRMINO DA

CONSTRUÇÃO DO MURO QUE CERCA O CONDOMÍNIO

RESIDENCIAL MONTE CARLO DO PROGRAMA MINHA

CASA MINHA VIDA, NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

         A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando o término da construção do muro que cerca o Condomínio Residencial Monte

Carlo, do Programa Minha Casa Minha Vida, no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

O Condomínio Monte Carlo do Programa Minha Casa Minha Vida abriga cerca de 1800

famílias, aproximadamente 7 mil pessoas, em sua grande maioria em vulnerabilidade social, que

necessitam da intervenção do Poder Executivo no que tange o término do muro que cerca o

Condomínio. Trazendo mais segurança para os moradores.

Isto posto, conto com a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as providências

cabíveis.